
Z głębokim smutkiem informujemy, że 20 lipca, w zgorzeleckim szpitalu, w
wieku 94 lat zmarł Zbigniew Bobak – wybitna postać życia publicznego
Zgorzelca. Był cenionym dyrektorem Technikum Górniczo-Energetycznego,
działaczem opozycyjnym w czasach PRL oraz posłem na Sejm X kadencji.
W 2018 roku został uhonorowany Medalem Miasta Zgorzelec.

Zbigniew Bobak urodził się 24 stycznia 1931 roku w Zuszycach (obecnie Ukraina).
Związany ze Zgorzelcem przez większość życia, był nie tylko cenionym
pedagogiem, ale również człowiekiem niezłomnych zasad i głębokiego
zaangażowania społecznego. W 1961 roku został dyrektorem Technikum Górniczo-
Energetycznego, które pod jego kierownictwem stało się jedną z najlepszych szkół
zawodowych w regionie. Dzięki uporowi Zbigniewa Bobaka w szkole powstał
autentyczny samorząd uczniowski, ograniczono wpływy pezetpeerowskiej
Podstawowej Organizacji Partyjnej i Związku Młodzieży Socjalistycznej, uczniów nie
agitowano politycznie i nie zabraniano im praktyk religijnych. Niezależność
dyrektora i sprzeciw wobec narzucanej ideologii doprowadziły do dramatycznych
konsekwencji – w 1966 z powodów politycznych został usunięty z funkcji dyrektora i
objęty zakazem wykonywania zawodu nauczyciela.

Po zwolnieniu ze szkoły Zbigniew Bobak podjął fizyczną pracę w KWB Turów. W
1980 roku współtworzył w kopalni NSZZ Solidarność i inicjował powołanie
autentycznej rady pracowniczej, samorządu, który miał rzeczywisty głos w sprawach
zarządzania przedsiębiorstwem. Brał udział w I Zjeździe „Solidarności” w Gdańsku.
Po wprowadzeniu stanu wojennego został internowany na ponad trzy miesiące. W
wolnej Polsce zdobył mandat posła na Sejm kontraktowy (1989–1991), gdzie
zasiadał w komisjach samorządowych i działał w Obywatelskim Klubie
Parlamentarnym przy Lechu Wałęsie.

Po zakończeniu kariery parlamentarnej współtworzył Fundację Ochrony Środowiska
Rejonu Zgorzelecko-Bogatyńskiego. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski (2012) oraz Medalem Miasta Zgorzelec (2018) – był symbolem
obywatelskiego zaangażowania i walki o wolność.

Prywatnie był pasjonatem brydża sportowego i mistrzem regionalnym w tej
dziedzinie.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.
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